
Pokrok ZApadu
1bez ohledu na národnost a proto

Prodáyámjhradnéy "D XJHLÍ
Máme obé nejlepší jakosti a za ceny aaejn1 ±Hi jiná firma

nemůže vám nabídnout! tak dobré druhy za cenu levnější než my Mimo

to obdržíte od nás ochotné a okamžité obsluhy a plnou váhu ať objednáte
již led neb uhlí vSe v stavu nejčist&ím Naši vozkové jsou úslužní ku kaž
dému z našich příznivců Objednejte led i uhlí u nás a budete uspokojeni

South Omaha Ice & Coal Co
Telefon 1137 1 flQl Fámám St Telefon 378

již marným Bylať totiž balva

Pak-l- i pro léto hodláte koupiti si pohodlný chladný lně-

ný (erash) oblek nemeškejte přijití do závodu "NebraskaJ

a prohlédnout! si ty jež prodáváme po $300 Jsou hotoveny

t ftstého plátna poněkud tmavého tak aby nebyl na nich tak

lehce prach znát Obleky ty vyráběny byly pro nás vyrábiteli

první třídy a padnou každému jako by je ulil proto také

každý za tu cenu je kupuje na první pohled Kdo pak
'
by

taky nekoupil lněný oblek za pouhé tři dollary?
Velmi mnoho bavlněných obleků prodává se za nynější

doby u mnoha nesvědomitých obchodníků za čistě lněné čili

pod pohodlnějším a klamnějším pojmenováním "cresh" Jest
to značnou výhodou pro některé závody že nestává zákona

který by přesně přidržoval je ku poctivému obchodování sice

by musily "řápky" své zavříti a přítel váš—závod 'Ňebraska'

by pak měl takového návalu kupujících že by ani nebyl s to

každého obsloužiti

l'okr Káp June ífttb v

i

)

li

cování programu ponechán na dá-

le v činnosti a že o další dva čle-n- ý

pí E Bandhauerovou a p R

Havelkovou rozmnožen byl Usne-

šeno pořádati koncem července

společný výlet do parku Hascallo- - a

va jehož čistý výtěžek věnován

byl by na krytí vydání spojeného
'

s pořádáním českého dne a na
téhož zvolen výbor se-

stávající z pánů: Jos Štěrby A

Kmenta F J Fialy A Vašáka
a Jos Wolfa V dalším ustano- -

ven výbor z p R Havelky paní m

avoDodove a pí Fibigarové na

vyšetření jak velkého nákladu
X_J 1 _ 1 i Yé—f

vyauuvaiu vy upaueni pamětní?
odznaků pro český den a výbs
p Vašáka Kmenta a BureŠo
zajištění levnější ceny doprdrnc
pro den český

— Státního sjezdu 'Katol&ií
Dělníka' kterýž včera v Aj== Jli
hájen byl súčastní se rev Vránek
a Jos Žaloudek co zástupei a A

Sadil co tajemník čísla omažské-h- o

Záchvaty trvale vyléčeny Záchvaty a st

zmizl po jednodenním uáivání Dr
k llne's Greut Nerve Ueatorer Zašlete ti pro
ÍÍ2-0- lahcv nazkouiku Obdržíte 11 zdarma

H Kline Ltd 931 Arch 8t Phlladelpbla
Pa HDTKTOtf

Iflnrifi BA 5 00 a více stálého výteílcuUctít OO denně zaručujeme každému
kdo si vezme jednatelství pro nato nové obra-

zy Žádné obavy před ztrátou Hlaste zeu
048 Siibermann tíuPuul Minn Zmiňte se
o tomto lUtu— ltoo't P 1 s

Farma na prodej rtfflS?
p&lnoEni a % mile západni od Howella Nebr
60 akra nlnnlre ao akrft kukuřice SO ovsa
brambora přkná ovocná zahrada velký Jed-

nopatrový dům o 4 světnicích Jedna velká fl

1 dvojitý cornerib a 1 Jednoduchý ma-it- al

8 slepleáky jedna malá zahrada hruško-
vi téJ viioe a slívy velké pastvinko jakoi I

louka dout sena doxt llvé pramenitá vody pro
dobytek Vie obražena Kdyby nikdo si přál
to koupiti Jak to stoji a lezl se viim koně
krávy prasata a vie co na farmě Jest pod-

mínky jsou: Polovlo splátky hned a Matku
zbývající dle úmluvy Doplite ml: EDWAHD

NOVÁK box M Howells Nta (
4t77-0-

Vvnrníf si vSJ JI pfcd dávnými lety
VyprUUUIIl založený zkvéujícl a do-

bře e vyplácející obchod se zboiim smiieným
totiá strlinim a vrooerii Krám v kterémž seV
obchod naiozá pronajmu Jest to v ry& )
české okadě a znamenitá nHletilost k doděUn
se dobré budoucnosti prihliiky dějtei se pH--

mo u mne pod adresou: FIUNK KtTRÍK

grtř PBAOUE WKB

Lot a dúm na prodej
a celým caHzenitn na prodej velmi lacino O
podmínky hlsnte se u majitele Krant Mlita
17 a Q ul v South Omaha Nebr 73-l- ť

III tulií GA dobrý Český řezník MuslbýtIlicUU OV svobodný a anrlické řetl do-

bře znalý Stálá práce a dobrý plaU Hlaste se
uKlt MAKEK Veriullllon &D u j

rl

0 NLze psaný ochotni ive ct rodáky
kdykoliv do Omany zavítav! do
svého právě dostavěného a vlim po
fcodUn opatřeného botela Postele
Ímritaiň9 CIsU výteěnA Česká ka-ch- yB

% nápoje nejlepěL Ceny niské
Pohodli I obsluha vyrovná m ej--

lepěiaa hotelím v Městě I teto

fi V ČKXKt PRAZE V

by bylo pouze jen přiměřeným
aby naše 13 ul přispůsobila se
ostatním částím města Nechť si
hosté učiní o nás a o našem městě

pojem dobrý a příznivý

— Jsou všeliké místnosti v mě
stě den co den se vyskytující nej
větší však přízni těší se hostinec
sokola Havelky? A proč Nejen
že nápoje jsou Number 1 je tu
však v téže budově hotel vedle
divadlo Creightonovo a vůbec vše
co se zamlouvá jak hostům kteří
město navštíví tak i krajanům
zdejším Neopomeňte zmíněný
hostinecc navštíviti nenaleznete
lepšího obsloužení nikde tf

— O samovraždu oběšením po
kusil se v sobotu z rána ve vězení

policejním G E Patton z Wyo
mingu Týž nalézal se v městě
našem již po kolik dnů na 'spree'
a na stanici dopraven byl v pátek
v noci ve stavu zpitém Roztrhal
si košili na prouhy z nichž pro-

vaz si spletl na štěstí však za v

čas spozorován byl

— Upozorňujeme české matky
v Omaha i So Omaha na zvláštní

pozoruhodnou okolnost že mezi
námi se usadila Aloisie Bártová

výtečná v Praze vyučená porodní
babička a bydlí v čísle 1245 jižní
16 ulice 82tí

— Neopomeňte tentokráte při
jití do závodu W N Whitney a

tam obrátiti se na krajana našeho

pana Ant Bílka On vám zajisté
dobře poradí a ukáže všechny no

voty i láce jakých nyní mají v

zásobě

— Zvláštní krádež spáchána v

městě našem v pátek večer Z pa-norá-

jedné na sev16 ul se

nalézající ukraden byl totiž dvě-

ma cizinci zkostnatělý muž kterýž
zároveň se svou zkostnatělou druž-

kou za přiměřené vstupné ukazo-

ván tam byl a veškeré pátrání po-

licie po ukradené věci bylo dosud

marným Jedinkým svědkem
krádeže byla zkostnatělá žena kte-

ráž dle svědectví vystavovatele
nad drzostí zlodějů projevenou
zůstala celá štajf tak že téměř
ani slova ze sebe vypraviti nemo-
hla a tím právě pánům zlodějům

příležitosti k uniknutí poskytla
Není prý to poprvé co zkostnatělý
muž tento ukraden byl neboť po
dobný malér stal prý se mu před
nedávnem v Kansas City kdež po
dlouhém hledání nalezen byl poli-

cií mezi starým haraburdím u jed
noho vetešníka jemuž co figurina
na šaty za nepatrných pár centů

prodán byl

— Col Bryan jakožto velitel 3

pluku nebrasských dobrovolníků
usadil se v pátek ve Fort Omaha
kdež od nynějška až do toho dne

kdy do činné služby povolán bu-

de věnovati prý se hodlá pilnému
studování taktiky vojenské tak

aby mužstvu svému kteréž as o

execírce mnohem více přítomně
ví neŽ proslavený jeho velitel při
veřejném vystoupení - hanbu neu-

dělal Posádka ve Fort Omaha
rozmnožena byla týmž dnem o

druhou setninu kteráž z Wake-ňel- d

do města našeho se přemůfo-val- a

tak aby veliteli svému blíže

byla Další setniny budou prý v

dnech nejbližších následovati

— Známá E Rudigerová
taky krajanka našincům dobře
známá dostala se v pátek opětně
do nemilých styků s úřady

Žen-tin- a

tAto učinila totiž v So Oma
ze jřed několika dny útok na jed-

nu Ženštinu proto poněvadž do-

mýšlela 'je že udržuje nedovolený
poměr s rozvedeným manželem je
jím načež do zaječích vzala a v

městě našem na 12 a Dorcas ul
se ubytovala V zátiší svém však

dlouho nesetrvala neboť hnízdeč-

ko její bylo v pátek všetečnými

tajnými vypátráno a ona zatčena a
k potrestání úřadům soomažským
předána
— Prvý případ úžehu sluneční-

ho udál se v pátek odp po 2 h

českou
Pravou GROCERII

Vlastni

Jos Novákt d 1252 již 18 ul
Hojní výběr Čerstvé fjrocerle zeleniny za-

vařenin atd za ceny mírné Wtt

Z NAŠEHO MĚSTA

--— Lékárna páně Čermá-
kova jest nyní šůr nřesté--
horána do vedlejší scverné
lezici ouaow veaie moa- -

ního závodu pí Hynkové
— Nejvyšším soudem státním

vydán ve čtvrtek důležitý rozsu-

dek města našeho se týkající —

prohlášen totiž zákon jímž jme-

nování policejní a požární komise
naší do rukou guvernéra vkládáno

bylo za neústavní komise tato
úřadu zbavena a komise mayorem
jmenovaná a radou městskou
schválená k zasednutí oprávněnou
prohlášena Rozsudek tento psán
jest komisařem Raganem a schvá-

len jest soudci Harrisonem a Nor-vale- m

nesouhlas svůj pak prohlá-
sil soudce Sullivan a komisaři

Ryan a Irvine V rozsudku uvá-

dí se že právo ku řízení záležito-

stí městských výhradně jea lidu
tamnímu přísluší a že právo toto
na nikoho jiného přenešeno býti
nemůže Dotýčný zákon jímž
právo ku jmenování komise guver-
néru dáváno jest neůstavním pro-
to poněvadž jím samospráva lidu
omažskému uchvacována jest —

Rozsudek tento účinkoval na 're-

formní' komisi ovšem jako blesk
z čistá jasna a pánům k odstoupe-
ní se z úřadu nechce Budou prý
žádati za nové slyšení a po přípa-
dě obrátí se prý až k nejvyššímu
soudu spolkovému V pondělním
zasedání komise učiněn komisí
radou městskou ustanovenou po-

žadavek o předání úřadovny leč

tomu nevyhověno a to pod tou
záminkou an prý komise k požá-
dání o nové slyšení 40 dnů času
má a před uplynutím lhůty té k

odstoupení přinucena prý býti ne-

může

— V sobotu večer učiněn na
24 a Martha ul dvěma lupiči po-

kus na oloupení H Millera a A

Jordara a jedině tomu že křikem

jejich lidé okolní přivolání byli
provedení loupeže zabráněno Mi-l- er

sordanem ubírali se k domo-
vu když tu na udaném místě dvě-

ma muži zastaveni a o podporu
žádáni byli Když jím tato ode-

přena byla vrhli se chlapi s ote-

vřenými noži v rukou na ně a v
nastalém zápase Jordánovi téměř
malíček uííznut a Millerovi dvě

rány do hlavy zasazeny Lupiči
dosud dopadeni nebyli
— Dle zprávy policejní nalézá

se v oběhu v městě našem opětně
značný počet padělaných půláků
a dolarů PrvnějŠí nesou letopo-
čet 1875 a poslednější 1878 Pa-

dělány jsou velice dovedně tak že
zvukem téměř od pravých ani k
rozeznání nejsou a poznati je lze

pouze dle toho že o něco tlustší-
mi než dolary pravé jsou a že aj

hrubším jest
— O život při prokopávání 28

ave poblíže Dodge přišel v pátek
z rána dělník O Wilhelm teprve
před nedávnem ze St Paul Min
sem se přistěhovavší Sřítila se

naft totiž část stráně a vzdor to-

mu že soudruzi jeho k odstraňo-
vání spousty hlíny se vší možnou

rychlostí přikročili přec bylo vše

nem hlíny nebožáku prsa rozmač-

kána tak že smrt dle všeho okam-

žitou byla

— Ve čtvrtečním zasedání ra

dy městské usnešeno bylo prorazi- -

ti 11 ulod Bancroft až ke Spring
ul a Frederick ul od 10 ku 13
ul Návrh aby povoleno byle
$600 na posekání plevele rostou-

cího ve vzdálenějších částech mě
sta podél chodníků ponechán k

vyřízení do schůze příští
— Kdo chce mít zuby bez bo-

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní-

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

— Následující dopisy s jmény
českými nalézají se na zdejší po-

ště Kdo je bude vyzvihovati
nechť udá že byly ohlášeny (ad-vertise- d)

ve čtvitek — - Mužské:
Boukal A D Domek C Šinde-

lář J
— S nastalým teplým počasím

zároveň vzrůstá i žízeň a každý
zajde si rád na sklenku výtečného
moku FRANK FRANCL 1268

jižní 13 ul prodá vám sklenku

výtečného moku Schlitzova jež
vás posilní Že i ostatní s ho-

stincem spojené jest třídy prvé o

tom muSe být každý ujištěn 41-- tf

— Okresní komisaři skončili v

pátek zasedání své co výbor equa-lizačn- í

a dle zprávy téhož zvýšen
odhad jak odhadČími podán cel-

kem o $409084 tak že celkový
odhad $21017766 — o $45693
více než loni— obnáší Z odhadu
celkového připadá $2802096 na

pozemky nerozměřené a na farmy
$14244266 na loty $2853413
na majetek osobní a $708906 na

majetek dráh a společností tele-

grafních Daň ustanovena na

155 mills— proti 167 raills v ro-

ce minulém—a daň rozvržena me-

zi jednotlivé fondy následovně:
Fond všeobecný 9 mills fond
čestní 2 mills fond mostní 2 mills

vysloužilecký fond výpomocný

03 mills a fond umořovací 22
mills

— Nejlepší uhlí pro letní po
třebu prodává I Lcvy 615 již
13 Ulice DT 78-3-

— Nejvyšším soudem státním
odmrštěna ve čtvrtek žádost zdej
šího právníka a člena posledního
zákonodárstva Yeisera o vydání
rozkazu soudního jímž zdejší
společnosti telefonní nařizováno

býti mělo dodati mu telefon při
sníženém poplatku měsíčním Od-

mrštění žádosti opodstatněno tím
že otázka vyvolaná žádostí Yeise-rovo- u

jest otázkou zákonodárnou
a ne otázkou právní následkem
čehož soud právomocnosti tu ne-

má

— Zdejší němečtí turnéři odbý-va- ti

budou zde v budoucích dnech
svůj sjezd a závody K závodům

zjednali příhodný k tomu park
bývalý majetek Hascalla na 13
a Vinton ul a velký počet hostů
německých zamluvil si už pro sla-

vnostní dny místo v českém na-

šem hotelu "U města Prahy" —
Příští pátek započnou závody a

průvod z tělocvičny turnerské na
místo závodní odbývati se bude

příští pátek ráno a sice po naší
13 ul Máme za to že by neško-

dilo kdyby obchodní a jiné míst-

nosti na této ulici byly trochu slav-

nostně vyzdobeny Kráčíme-l- i

hořejším městem shledáme Že

vyzdobeny jsou budovy v té části
města napořád aa poctu hostů

na 16 a Dodge ul Přemožen

byl totiž v místech těch farmer M

G Cunningham bydlící nedaleko

Florence Neb a jedině včasné-

mu zakročení lékařskému má co

děkovati že při životě zacháván

byl V čase úžehu ukazoval te-

ploměr 92 stupně
— I Frank bývalý inspektor

zdravotní kterýž jak čtenáři na-

ši pamatoyati se zajisté budou

hlavně svou inšpekcí topených
psů za administrace mayora
Broatche se vyznamenal dostal se
min týdne opětně do trublu
Frank udal totiž v hostinci Went-hausen- a

na již 16 ul bankovrí

poukázku na $12 a jinou poukáz-

ku v jiném obchodě na severní

straně města když však poukáz-

ky tyto k výplatě na bance před-

loženy shledáno že Frank vůbec

žádných peněz tam neměl Po

stižení oznámili ošizení své měst-

skému žalobci kterýž slíbil jim
že žalobu pro lákání peněz pod

falešnými záminkami proti Fran-

kovi vznese K podání žaloby však

nedošlo Podivuhodnou nějakou
náhodou zmizely totiž dotyčné

poukázky kteréž hlavní důkazy

proti Frankovi tvořily ze stolku

pana žalobce následkem čehož

tento žalobu proti Frankovi vzné-s- ti

odmítnul Ošizení nejsou s

tím však spokojeni a ohlásili že

celou záležitost předloží k vyšetře-
ní okresnímu návladnímu tak aby

zjistilo se jakým spůsobem pou-

kázky tyto zmizely a zda tu o ně-

jaký švindl neb o chránění Franka
se nejedná Výsledek vyšetřová-
ní pro případ Frankův jest nyní
již úplně bezvýznamným neboť

týž ušel již spravedlnosti světské

a nalézá se jak se říká již na pra-

vdě boží Spáchal totiž v sobotu

odpoledne v Riverview parku sa-

movraždu požitím dávky chloro-

formu a morfia Zanechává tu
manželku s dvěma děcky

— Nedělní schůze zástupců če-

ských spolků na pořádání českého

dne na výstavě zamississippské

byla četně navštívena neboť do-

stavili se následovní zástupci do-

sud nezastoa pěných spolků: Za

tábor Cedar č 19 Dřevařů Světa

J Tobiáš a Fr Vocásek za tábor

Žižkův Dub č 115 Dřevrů Světa

Vác Formánek a D Hlávka za

tábor Lípa č 127 Novodobých
Dřevařů Jos Wolf za řád Hvěz

da Svobody t 4 ZČBJ Jan Vo-ná- sek

za tábor Columbus č 69

Dřevařů Světa Ant VaŠák za lo-

ži Praha č 327 AOUW B Svo-

boda a Jak Šlégr za Pod Sokol

Tyrš č 2 Jak Šlégr za loži Bo-

hemia č 314 AOUVV V Kubec

za Královské Družky ř 922 WC

pí M Boukalovi Z jednání
dlužno uvésti že výbor na vypra Jí


